

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE DICIEMBRE

	2022	2021
Ventas netas	2,681,175,330	2,256,649,482
Costos de operaciones	<u>1,667,157,321</u>	<u>1,731,462,604</u>
Beneficios brutos en operación	<u>1,014,018,009</u>	<u>525,186,878</u>
Otros ingresos operacionales	<u>128,224,739</u>	<u>307,381,596</u>
	<u>1,142,242,748</u>	<u>832,568,474</u>
Gastos generales y administrativos	<u>491,505,500</u>	<u>240,958,789</u>
Beneficios netos de operación	<u>650,737,248</u>	<u>591,609,685</u>
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(375,197,412)	(380,813,083)
Ingresos financieros	29,249,876	137,336,525
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	2,271,262	(6,815,335)
Otros gastos	(18,050,601)	-
Dividendos en efectivo	<u>117,519,042</u>	<u>-</u>
Total otros ingresos y gastos	<u>(244,207,833)</u>	<u>(250,291,893)</u>
Participación en las ganancias de asociadas, neto de impuesto a las ganancias	108,587,866	106,016,121
Beneficio antes de ISR	<u>515,117,281</u>	<u>447,333,913</u>
Impuesto sobre la renta neta	(39,597,605)	(10,654,856)
Resultados del período, neto	<u><u>475,519,676</u></u>	<u><u>436,679,057</u></u>



h